
ごあいさつ

1

地
域
経
済
・
地
域
社
会
へ
の
貢
献

〜
Ｃ
Ｓ
Ｒ
の
取
組
み
〜

営
業
の
ご
案
内

十
六
銀
行
の
概
要

ご
あ
い
さ
つ
〜
経
営
戦
略

平
成
21
年
度　
　

業
績
ハ
イ
ラ
イ
ト

　平素より十六銀行をご利用、お引き立ていただき、誠に有難うございます。皆さまに当行の営業の

概況や平成22年3月期決算の状況をご理解いただくため、ディスクロージャー誌を発刊いたしました。

　さて、金融機関を取り巻く環境をみますと、一部に景気の持ち直しの動きが見られるものの、デフ

レの進行や円の先高感などから、資金需要は依然として弱く、今後も厳しい経営環境が続くものとみ

られます。

　このような状況のもと、当行は、金融サービス業の原点に立ち返り、多様化するお客さまのニーズ

に的確にお応えしていくなかで、収益力の強化、健全性の向上をはかっていく必要があります。

　かかる課題に対し、当行は、「第11次中期経営計画」に基づき、“東海地区ナンバーワンの銀行” “岐

阜県と愛知県をつなぐ銀行” “地域経済・地域社会に貢献する銀行”を目指し、お客さまの夢の実現を

お手伝いするなかで、一層の収益力向上に努めております。また、地域金融機関の責務として適切か

つ積極的な金融仲介機能を発揮し、金融の円滑化に取り組むとともに、お客さまからの信頼確保のた

めに、コンプライアンス、顧客保護等を徹底するよう内部管理態勢の強化・充実に努めております。

　こうした取組みを通じて、将来にわたる継続的かつ着実な発展を目指し、一層の企業価値向上に邁

進してまいる所存であります。

　皆さまにおかれましては、今後とも引き続きご支援賜りますようお願い申しあげます。

平成22年7月

取締役頭取

010_9337485682207.indd   1 2010/07/13   16:01:45



頼りにしていただける銀行

頼りにしていただける銀行

頼りにしていただける銀行

頼りにしていただける銀行

頼りにしていただける銀行

はじめに

2

基本方針

経営方針

当行が歩む道—それは地域社会を離
れてはありえません。地域社会との
緊密化を深め、豊かで住みよい地域
社会を築くことが、当行に課せられ
た使命です。お客さまの立場に立っ
て行動し、総合金融サービスの拡充
に努めるとともに、地元企業の育成、
地域開発への参画等、地域中枢金融
機関として、皆さまから一層頼りに
していただける銀行になるよう努力
しています。

お客さまのニーズに即応し、質の高
いサービスを提供していくには、経
営体質が強固でなければなりませ
ん。このため、収益力の強化、資産
の健全性の維持・向上に努め、リス
ク管理を徹底するとともに、経営全
般にわたる合理化・効率化を推進し
ています。

激変する環境にあっても、金融機関
としての機能を最大限に発揮する原
動力は、高いモラールをもった活力
ある人材であり、強靱な組織力で
す。誠意を尽くし高度な知識をもっ
て、皆さまのお役に立つことができ
る人材育成に取り組むとともに、変
化に柔軟かつ的確に対応できる組織
づくりに努めています。

十六銀行は金融機関と
しての公共的使命を遂
行することによって地
域社会に奉仕する。

十六銀行は広い視野に
立ち、つねに合理性を
貫き堅実な経営により
発展をはかる。

十六銀行はすべての職
員が安定した生活がで
きるよう努力する。

頼りにしていただける銀行 充実した銀行 行動する銀行

行動指針

われわれは仕事を通じて社会に奉仕
する。職場は自己を成長させ、幸福
をもたらす場であるとの自覚に立
ち、つねに最善をつくそう。

信頼と協力は明るい職場をつくる。
相たずさえて心からの和を誓おう。

銀行の生命は信用である。
誠意をもって人に接し、熱意をもっ
て仕事に当り、信用の向上に努めよ
う。

職場と人生 和の精神

実行は明日を創造する。
信念と勇気をもって仕事をすすめよ
う。

後継者の育成はわれわれの責任であ
り誇りである。明日の経営に自己を
活かすことを考え、より良い後継者
を育てよう。

たくましい実行力 後継者の育成

信用の向上

当行の基本理念

010_9337485682207.indd   2 2010/07/13   16:01:45




